Publicado no D.O.E. de:

13/06/2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO, Nº 240/20/2024 – PROCESSO Nº 136.00217170/2024–90

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, da

cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas

e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos

listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos)

para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE

CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR EPITÁCIO SANTIAGO,

199 – BAIRRO: CENTRO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital

(CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no

prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no

Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5416 – Planejamento Empresarial (para a Habilitação Administração) (Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

14/ PEDRO ELOI PEREIRA DOS SANTOS / 272740536 / 16281630890

17/ NAYURI APARECIDA RODRIGUES DA SILVA / 600482145 / 49758908871

19/ MARLY DOS SANTOS NUNES / 326865780 / 25836839859

21/ MONELI CRISTINA DOS SANTOS REIS PAMPLONA / 409355653 / 33695505800

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova

de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

19/ MARLY DOS SANTOS NUNES / 326865780 / 25836839859 / 47,00

2/ MARCILIO ANTUNES LEITE FILHO / 492209182 / 39367404883 / 37,38

3/ ALEX SIQUEIRA TAVARES / 303793922 / 27074014800 / 36,00

13/ JÉSSICA MOURA PRUSCHINSKI / 350818058 / 22678919803 / 25,25

12/ SIELY RIBEIRO SANTOS BITTENCOURT / 280888806 / 25328848861 / 25,00

22/ JULIA CRISTIN MATTOS PAULA / 486487647 / 40765579804 / 24,00

4/ MARIANI ALVES MOREIRA / 41412800X / 33851203810 / 22,00

17/ NAYURI APARECIDA RODRIGUES DA SILVA / 600482145 / 49758908871 / 19,00

15/ PAULA CORDEIRO DOS SANTOS / 56.493.667–4 / 45607561801 / 17,00

11/ JESSICA SOARES DE ARAUJO / 478135087 / 40914678817 / 16,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1– Estrutura organizacional: Organograma

Tema 2– Planejamento operacional:  tipos de planos; ? fluxogramas; ? cronogramas.

Tema 3– Principais áreas das organizações e suas responsabilidades: • Administrativa •

Recursos Humanos; • Produção; • Marketing; • Financeira.

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 23/06/2025

Horário: 13h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos

membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por

consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do

Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 10ª

(décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

21/ MONELI CRISTINA DOS SANTOS REIS PAMPLONA / 409355653 / 33695505800

/ 13,00

14/ PEDRO ELOI PEREIRA DOS SANTOS / 272740536 / 16281630890 / 12,00

16/ FERNANDO SILVA FERREIRA / 34476916899 / 34476916899 / 11,00

20/ FELIPE AUGUSTO DA SILVA PEREIRA / 382758365 / 36436150862 / 7,00